vida. 

Em face de todo o exposto, vimos à presença de V. Exa. solicitar a indicação do nosso Município 

para ser contemplado com Emenda Parlamentar, com aporte para aquisição de uma academia 

popular para a comunidade de Cavalinho, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), 02 

tabelas de basquete com aro no valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), e  kits  de coletes 

eletrônicos para o taekwondo no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

Vale frisar, por fim, que a destinação da emenda parlamentar ora solicitada é indispensável para